



ADWOKATURA
POLSKA

IZBA ADWOKACKA W KATOWICACH
OKRĘGOWA RADA ADWOKACKA
W KATOWICACH

Katowice, dnia 23.03.2020r.

*Szanowna Pani Prezes,
Szanowny Panie Prezesie,*

Szanowni Panie!

W imieniu członków Izby Adwokackiej w Katowicach – wobec ogólnoswiatowego kryzysu wywołanego wirusem o nazwie koronawirus SARS-CoV-2, jak i podjętych przez Rząd RP decyzji w zakresie ograniczenia działalności sądów, organów ścigania oraz Poczty Polskiej, zwracam się z wnioskiem o wypłatę wynagrodzeń należnych pełnomocnikom i obrońcom świadczącym pomoc prawną z urzędu oraz kuratorom na innych niż dotychczas zasadach.

Proszę, by wynagrodzenie za świadczoną pomoc prawną z urzędu zostało wypłacone adwokatom pełniącym funkcje pełnomocników i obrońców z urzędu oraz kuratorom w następujący sposób:

- zasądzone wynagrodzenie byłoby wypłacane w terminie 7 dni od wydania wyroku bez względu na ewentualne jego zaskarżenie ,
- w sprawach, w których na dziś został już wniesiony środek zaskarżenia wypłacono by wynagrodzenie zasądzone wydanym uprzednio wyrokami niezwłocznie.

Powyższe rozwiązanie jest konieczne z uwagi na sytuację adwokatów, których możliwość świadczenia usług prawnych i stawiennictwa przed sądami i organami ścigania została w praktyce ograniczona do spraw wyłącznie o charakterze pilnym.

Podkreślić należy, iż ławnikom wynagrodzenie jest wypłacane bezpośrednio po każdej sesji, biegli sądowi otrzymują wynagrodzenie bez względu na bieg sprawy niezwłocznie po uprawomocnieniu się postanowienia.

Wielokrotnie, w oparciu o dobrą wolę sądów, szczególnie w sprawach, które toczyły się wiele lat wypłacano obrońcom z urzędu wynagrodzenia za prowadzenie sprawy przed sądem I instancji nie czekając na dalszy tok sprawy. Dziś czas by z wyjątku zrobić regułę. Żadne unormowanie nie stoi w sprzeczności z proponowanym rozwiązaniem.

Trudne czasy wymagają solidarności i odważnych rozwiązań.

Licząc na pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku, pozostaję z wyrazami szacunku,

Dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej
w Katowicach
adw. Roman Kuczyński